КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 сентября 2022 года    №34

село  Звериноголовское

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации», Администрация Звериноголовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Устав Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная школа», утвержденный

Постановлением Администрации Звериноголовского района от 28 августа  2015 года № 38

«Об утверждении Устава   Муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции» согласно

приложению к  настоящему постановлению.

2. Уполномочить исполняющего обязанности директора Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная

школа» Перевалову Ольгу Викторовну:

1) предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию в инспекцию

федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке;

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию

изменений в Устав, предоставить в Администрацию Звериноголовского муниципального

округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Звериноголовского района» и разместить  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области.

Глава Звериноголовского муниципального округа                          О.А.Курочкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная школа»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Исполняющая обязанности директора

Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Трудовская средняя общеобразовательная

школа»                                                                                         О.В.Перевалова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Исполняющая обязанности начальника

Муниципального казенного учреждения

«Управление образования

Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области»                      Е.В.Бушинская

Главный специалист  отдела

контрольно-организационной,

правовой и кадровой работы

Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области                                                                  Н.Н.Менщикова

Управляющий делами

Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области                              А.Г.Петросян

    СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная школа»

Разослано:        1. Отдел контрольно-организационной,

                              правовой и кадровой работы

                              Администрации

                              Звериноголовского муниципального

                              округа Курганской области                                         - 1

                          2. Муниципальное казенное учреждение

                             «Управление образования Администрации

                             Звериноголовского  муниципального округа

                             Курганской области»                                                      - 1

Приложение  к

Постановлению Администрации

                                                                        Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

от ____________2022 № ______

«О внесении изменений  в  Устав

Муниципального казенного

общеобразовательного

учреждения «Трудовская

средняя общеобразовательная

школа»

Изменения (дополнения) в Устав Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Трудовская средняя общеобразовательная школа»

1) пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Трудовская средняя

общеобразовательная школа» с.Труд и Знание, именуемая в дальнейшем «Учреждение»,

является казенной общеобразовательной организацией, созданной Администрацией

Звериноголовского муниципального округа Курганской области.»

2) пункт 1.4. изложить в новой  редакции:

«Учредителем и собственником имущества Учреждения является Звериноголовский

муниципальный округ Курганской области. Функции и полномочия учредителя

Учреждения (далее – Учредитель) в соответствии с федеральными законами,

муниципальными правовыми актами Звериноголовского муниципального округа

Курганской области осуществляет Администрация Звериноголовского муниципального

округа Курганской области, именуемая дальнейшем «Учредитель»».

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                            А.Г.Петросян